ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ J  / У .  6//J--3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1283 «О внесе
нии изменений в отдельные за
коны Иркутской области в
связи с признанием утратив
шей силу статьи 1793 Бюджет
ного кодекса Российской Фе
дерации»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1283 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области в связи с признанием
утратившей силу статьи 1793 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СВЯЗИ С ПРИЗНАНИЕМ УТРАТИВШЕЙ

СИЛУ СТАТЬИ 1793 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года
№ 45-оз «О музейном деле в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2014, № 10;
2016, № 33, т. 1) изменение, исключив слова «и ведомственных целевых
программ».

Статья 2

Внести в пункт 2 части 1 статьи 3 Закона Иркутской области
от 18 июля 2008 года № 46-оз «О библиотечном деле в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2;
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2;
2010, № 17, т. 1; 2014, № 10; 2016, № 33, т. 1) изменение, исключив слова
«и ведомственных целевых программ».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» __________2023 года
№